Betriebsanleitung
Ultraschall-Einwegschranke mit
einem Schaltausgang
ews-15/M18/CD Set
ews-25/M18/CD Set
ews-100/M18/CD Set
Produktbeschreibung
Unterbricht ein Objekt die Einweg-

< 300 ms
EN 60947-5-2 EN 60947-5-2
Bestellbezeichnung
Schaltausgang
1) Über Control-Eingang am Empfänger einstellbar.
ews-15/M18/CD Set
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
ews-25/M18/CD Set
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest
ews-100/M18/CD
100 - 2.500 mm
200 kHz
s. Tabelle Erfassungsbereiche und Abb. 3
10 - 30 V DC, verpolfest
±10 %
< 50 mA
< 25 mA
PBT
Ultraschallwandler: Polyurethanschaum,
Epoxidharz mit Glasanteilen
IP 67
4-poliger M12-Rundsteckverbinder
Control Eingang
Teach-in über Pin 2 (Control)
LED gün (Empfänger und Sender: Betrieb)
LED gelb (nur Empfänger: Zustand Schaltausgang)
-25°C bis +70°C
-40°C bis +85°C
2 x 15 g
Filter P0: 200 Hz
Filter P1: 66 Hz
Filter P2: 50 Hz
Filter P0: 5 ms
Filter P1: 15 ms
Filter P2: 15 ms
< 300 ms
EN 60947-5-2
ews-100/M18/CD Set
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest
1
2
4
3
+UB
-UB
ControlU
1 pnp Schaltausgang
D
microsonic GmbH / Phoenixseestraße 7 / 44263 Dortmund / Germany / T +49 2 31 / 97 51 51-0 / F +49 2 31 / 97 51 51-51 / E info@microsonic.de / W www.microsonic.de                                                     Technische Änderungen vorbehalten, die technischen Daten sind beschreibend und stellen keine Zusicherung von Eigenschaften dar. *B12178*MV-DO-164745-549596